Communiqué de presse

Paris, 7 mai 2014

11

Données pro-forma en lien avec la restructuration actionnariale des Services à l’Energie

Ces données incluent la contribution sur 3 mois de Dalkia International à 100% et sont hors Dalkia en France ;

elles n’incluent ni les éventuels retraitements sur les refacturations internes entre les différents ensembles, ni les

effets des synergies nettes :

Au 31 mars

2014 pro-forma

Au 31 mars

2013 pro-forma

Variation

(en%)

Variation à

change constant

(%)

Produit des activités

ordinaires
6 028,9 6 087,1 -1,0% +1,0%

CAFOP 674,6 697,1 -3,2% -1,5%

Investissements

industriels
-290,1 -325,2 -10,8% N/A

La capacité d’autofinancement opérationnelle est en retrait par rapport au 31 mars 2013. Cette diminution est

principalement liée à un effet climat défavorable (l’hiver 2014 en Europe a été exceptionnellement doux par

rapport à un hiver rigoureux en 2013.)

Communiqué de presse

Paris, 7 mai 2014

12

Réconciliation des données publiées en 2013 avec les données retraitées 2013

En M€
31 mars 2013

Publié

Retraitement

IFRS 5
(*)

31 mars 2013

retraité

Chiffre d’affaires 5 756,6 - 5 756,6

Capacité

d’autofinancement

opérationnelle

541,5 - 541,5

Résultat opérationnel
 ()

 403,4 +1,2 404,6

Résultat opérationnel

récurrent
 (*)

404,9 +1,2 406,1

Cash Flow libre 594 - 594

Endettement financier

net
10 106

-
10 106

Prêts consentis aux co-

entreprises
3 304

-
3 304

Endettement financier

net Ajusté
6 802

-
6 802

(*) : Reclassement de l'entreprise associée Eaux de Berlin cédée en décembre 2013 en activités non poursuivies

() : Après quote-part de résultat net des co-entreprises et des entreprises associées.

(*) : Après quote-part de résultat net récurrent des co-entreprises et des entreprises associées.